
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 024/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado de las Calles Alfonso Ferrer y El Natero

El objeto del contrato es la pavimentación de la calzada con una capa de aglomerado asfáltico en caliente,Descripción 
previo fresado del pavimento existente.
Valor estimado del contrato 33.836,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.205,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.836,96 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calles Alfonso Ferrer y El Natero
(38683) Puerto de Santiago España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.497,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.936,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS Y OBRAS TAFURIASTE S.L
NIF B38420121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DR CELESTINO GONZALEZ PADRON 12, EDIF. LA CORONA, LOCAL 1
(38400) PUERTO DE LA CRUZ España

Contacto

Teléfono +34 922383612
Correo Electrónico licitaciones@asyota.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.497,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 06/06/2024 al 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Santiago del Teide
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e71332fc-7697-4389-8edf-bc46e34be13a
https://sede.santiagodelteide.es/


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 922863127
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora espesor capa asfáltica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks2pt8XPXu0S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013467670 |  2024-000617903 | Wed, 05 Jun 2024 18:38:29:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23751936508219373569926976828995627469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ks2pt8XPXu0S7pcxhTeWOg%3D%3D

